



संघानेन्याया अमूल महानगर

भिवंडी निजामपूर शहर महानगरपालिका, भिवंडी

अग्निशमन व आणीबाणी सेवा विभाग

कार्यालय- भिवंडी टॉकीजजवळ, नागरीक सहकारी बँकेच्या समोर, कासारआळी, भिवंडी, जि.ठाणे. फोन नंबर-०२५२२-२२०५००

जा.क्र./भिनिशमनपा/अग्नि/१८९/२०२०, दिनांक:-२३/०३/२०२१, नुतणीकरण दिनांक १६/०२/२०२३

प्रति,

मेसर्स-पोदार इंटरनेशनल स्कुल

स.नं. ८३/१४ व स.नं.८३/१५,

मौजे- पोगांव, भिवंडी, जि.ठाणे.

विषय:- नुतणीकरण दाखला.

संदर्भ:-१. आपला दिनांक १०/०२/२०२३ रोजी अग्निशमन विभागाकडे प्राप्त अर्ज.

२. मे. इंटेग्रल सेफ्टी इंजिनियर्स डॉबिवली (License No. MFS-LA/RF-२८९, MFS-LA/RD-२७८) यांनी दिनांक ०३/०१/२०२३ अन्वये सादर केलेला विहित नमुन्यातील दाखला (फॉर्म नं. B)

३. नुतणीकरण दाखला फी शुल्क ३५४/- रु. मात्र, FIR/ ३६० दि. १६/०२/२०२३ रोजीचा भरणा.

महोदय,

अर्जदार मेसर्स-पोदार इंटरनेशनल स्कुल यांना स.नं. ८३/१४ व स.नं.८३/१५, मौजे-पोगांव, भिवंडी, जि.ठाणे. या जागेवर तळमजळा + ०४ मजले, १८.८५ मिटर उंच, शैक्षणिक इमारत करीता अग्निशमन विभागाकडील अंतिम ना-हरकत दाखला (इमारत वापर) देण्यात आलेला आहे.

सादर ना-हरकत दाखल्याचे नुतणीकरण करण्यात आले असून नुतणीकरण दि. ३१/०३/२०२३ पर्यंत वैध असल्याने ईमारत मालक/भोगवटार यांनी मे. इंटेग्रल सेफ्टी इंजिनियर्स डॉबिवली (License No. MFS-LA/RF-२८९, MFS-LA/RD-२७८) या लायसन्स प्राप्त अभिकरणाकडून आग प्रतिबंधक व जीवसंरक्षक उपाययोजना सुस्थितीत व कार्यान्वित असलेबाबत दिनांक ०३/०१/२०२३ अन्वये विहित नमुन्यातील दाखला (फॉर्म नं. B) मध्ये प्रमाणपत्र अग्निशमन विभागाकडे सादर केलेला आहे. त्यानुसार शैक्षणिक इमारत करीता अग्निशमन विभागाकडून देण्यात आलेल्या अंतिम ना-हरकत दाखल्याचे पुढील मुदतीकरीता नुतणीकरण करण्यात येत आहे.

महाराष्ट्र आग प्रतिबंधक व जीवसंरक्षक अधिनियम- २००६ चे कलम ३ अन्वये इमारत मालक/भोगवटदार यांनी सादर इमारतीमध्ये बसवून घेतलेली आग प्रतिबंधक उपाययोजना सुस्थितीत व कार्यान्वित असल्याचे प्रमाणपत्र लायसन्स प्राप्त अभिकरणाकडून विहित नमुन्यात वर्षातून दोन वेळेस (जानेवारी/जुलै महिन्यात) या विभागास सादर करणे बंधनकारक आहे.

सादर नुतणीकरण दाखला दिनांक ३१/०३/२०२४ पर्यंत वैध आहे.

Principal
Podar International School
Bhiwandi.



अग्निशमन अधिकारी

अग्निशमन व आणीबाणी सेवा

भिवंडी निजामपूर शहर महानगरपालिका, भिवंडी

प्रत माहितीस्त्व,

श्री.संदीप मानिकराव सावंत व इतर-१

मौजे- पोगांव, भिवंडी, जि.ठाणे.

Manager
Podar International School
Bhiwandi



Bhiwandi Nizampur City Municipal Corporation, Bhiwandi

RECEIPT / पावती

सन: 2022-2023

Customer Copy/ग्राहक प्रत

Receipt No. / पावती	Date / दिनांक	Related To / च्याकरीता	CFC Ref. / सी एफ सी	Counter Ref. / बिडकी
FIR /360	16/02/2023	अग्नीशमन नोंदणी विभाग		
Received From / कोणाकडून	मसर्स- पोदर इंटरनेशनल स्कुल			
Subject / विषय	अग्नीशमन प्रमाणपत्राची पावती			
Narration / विवरण	शाळा, महाविद्यालये, औद्योगिक प्रशिक्षण संस्था, प्रयोग शाळा			
Payment Mode / देयकाचा प्रकार	Cash			
Mode / प्रकार	Rupees / रुपये	Cheque No / घनादेश क्रमांक	Cheque Date/घनादेश दिनांक	Bank Name / बँकेचे नाव
Cash	354		16/02/2023	
Reference No/ संदर्भ क्रमांक	Date / दिनांक	Details / तपशिल	Payable Amount / देय रक्कम	Amt. Recd / मिळालेली रक्कम
FIR /360	16/02/2023		354.00	354.00
Amt In Words/ अक्षरी रुपये	तीनशे चोपन्न		Total Received Amt/ एकूण मिळालेली	354.00
Remark/शेरा : नुतणीकरण दाखला फी				
Printed by : BNCMCFR02	संपर्क :		Clerk	



Manager
Podar International School
Bhiwandi

MARATHI TO ENGLISH TRANSLATION

Outward No. BhiminishamManapa/Fire/181/2020 Dated 23/03/2021, Renewal Date - 16.02.2023

To,

Director / Chairman,
Podar International School,
Rajlaxmi Complex,
MIDC, Village - Pogaon,
Near Chavindra Jakat, Bhiwandi Thane



Subject : - Renewal Certificate

- Reference : -
1. Your application dated 10.02.2023 given to Fire Department
 2. M/s Integral Safety Engineers Dombivli (License No MFS-LA/RF-281,MFS-LA/RD-278) Dated 03/01/2023 submitted vivahit certificate (Form No B)
 3. Renewal interference Fees 354/- Rupees, Pavati Number 360 Dated 16/02/2023

Sir,

Applicant Podar International School, Survey Number 83/14, 83/15, Rajlaxmi Complex, MIDC, Village - Pogaon, Near Chavindra Jakat, Bhiwandi has Ground plus four floors, Height 18.85 meter education building has been given No Objection certificate to operate the building by Fire Department.

This No Objection Certificate has been renewed and is valid up to on 31/03/2023, this building Owner/Occupant has given application to S.B.Fire Safety Services, Turbhe, New Bombay, Me Integral Safety Enginners Dombivli (License No MFS-LA/RF-281,MFS-LA/RD-278), From this license Agency Fire Protector has submitted Form B Dated 03/01/2023, on that basis we have renewed the license from fire department.

Maharashtra Fire Manager and Life Protector Fire – 2006 and as per Kalam 3 Building Owner / Occupant has taken all the care to protect fire from the building premises and the building is safe to be occupied, and it is mandatory to do inspections twice a year (January / July) and submit the report.

License Valid till 31.03.2024

S/d-

Fire Authority and AaniBaani Department

Bhiwandi Nizampur City Mahanagarpalika Bhiwandi

Remark – This certificate has to be renewed immediately before one month of last date. If not renewed on time 18 percent fees will be levied.

I the undersigned have gone through the letter, which has been issued by Fire Authority and AaniBaani Department Bhiwandi Nizampur City Mahanagarpalika Bhiwandi The said letter is in Marathi, I translated the contents of the Said letter in English Language, I Certify that the contents of these Marathi & English letters are one & Same

1 2 APR 2023
CERTIFIED TO BE
TRUE COPY

Mrs. Geetanjali S. Patankar
B Sc; LL.B

ADVOCATE & NOTARY
GOVT. OF INDIA
FLAT No. 003, SAI SHREYA CO-OP
SOCIETY LTD.
NEAR GARDEN,
DANGANAGAR, AMBARNATH (EAST),
DIST. THANE, (MAHARASHTRA)



Principal
Podar International School
Bhiwandi

Principal
Podar International School
Bhiwandi